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Ilmansuojeluohjelma 2030, toimeenpanoverkon kokouksen muistio 

Aika 9.11.2020 klo 9-11 

Paikka Skype 

Läsnä Eleonoora Eilittä, liikenne- ja viestintäministeriö (liittyi kokoukseen myöhemmin) 
Birgitta Vainio-Mattila, maa- ja metsätalousministeriö  
Mika Honkanen, työ- ja elinkeinoministeriö  
Mikko Savolahti, Suomen ympäristökeskus  
Taina Siponen, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos  
Pia Anttila, Ilmatieteen laitos (liittyi kokoukseen myöhemmin) 
Kaisa Mäntynen, Suomen Kuntaliitto ry  
Jarkko Niemi, Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä HSY  
Sirkku Manninen, Suomen luonnonsuojeluliitto ry  
Heidi Lettojärvi, Energiateollisuus ry  
Fredrik Blomfelt, Metsäteollisuus ry  
Airi Kulmala, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry 
Oili Rahnasto, ympäristöministeriö, kokouksen puheenjohtaja 
Katja Ohtonen, ympäristöministeriö, kokouksen sihteeri 
Sami Rinne, ympäristöministeriö  
Kaarle Kupiainen, ympäristöministeriö  
Maarit Haakana, ympäristöministeriö  

1. Kokouksen avaus ja asialista hyväksyminen 

Oili Rahnasto avasi kokouksen. Asialista hyväksyttiin.  

2. Esittäytymiskierros 

Käytiin esittäytymiskierros. 

3. Toimeenpanoverkon toimeksianto ja keskustelu siitä 

Keskusteltiin toimeenpanoverkon toimeksiannosta ja ilmansuojelutyön 

kuulumisista.  

4. Tiimeri-työtila 

Toimeenpanoverkon työskentelyä tukemaan on perustettu Tiimeri-työtila. 

Työtilaan tallennetaan asialistat, muistiot, ilmansuojeluohjelman toteutumisen 

seurantaraportit ym. tarpeellinen aineisto. Työtilan käyttöoikeus on 

toimeenpanoverkon jäsenillä ja varajäsenillä ja myöhemmin myös teemaryhmien 
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jäsenillä. Katsottiin Tiimeri-työtilaa, sen rakennetta ja sisältöä. Todettiin, että 

työtila sopii hyvin toimeenpanoverkon työtä tukemaan, koska kaikki oleellinen 

materiaali kootaan yhteen paikkaan.   

5. Kansallinen ilmansuojeluohjelma 2030 

Katja Ohtonen esitteli kansallista ilmansuojeluohjelmaa, päästökattodirektiivin 

velvoitteiden noudattamisen tilannetta ja ideat ilmansuojeluohjelman seurannan 

toteuttamisesta.  

Sovittiin, että ilmansuojeluohjelman taulukoiden 12a, 12b, 13 ja 16 toimenpiteiden 

toteutumista seurataan vuosittain excel-taulukkoon koottavien tilannekatsausten 

avulla. Vuosittain tilannekatsaukset kootaan marraskuun loppuun mennessä. 

Tämän vuoden tiedot pyydetään täydentämään suoraan Tiimerissä olevaan 

seurantataulukkoon 30.11.2020 mennessä. Seurantatiedot voi vaihtoehtoisesti 

lähettää sähköpostitse sihteerille.  

Keskusteltiin seurantatiedon yksityiskohtaisuuden tasosta. Todettiin, että 

taulukkoon kirjataan ylös merkittävät toimet, eli pidetään kynnys melko korkealla. 

Ei kuitenkaan rajata niin, että toimen pitäisi koskea koko Suomea, eli myös 

alueelliset tai vain yhtä kaupunkia koskevat merkittävät toimet kirjataan 

taulukkoon. Taulukkoon voi merkitä ylös toteuttajan, eli voidaan kertoa, oliko 

toteuttaja esim. Helsingin kaupunki, HSY tai YM.  

Keskusteltiin taulukoissa 14 ja 15 esiteltyjen toimenpiteiden seurannasta. 

Taulukossa 14 on nykyisten strategioiden, ohjelmien ja hankkeiden kytkentöjä ja 

vaikutuksia ilmanlaatuun sekä toimenpiteitä ilmansuojelun huomioon ottamiseksi 

niissä nykyistä paremmin. Taulukossa 15 on kuntien ilmansuojelutyöhön 

kytkeytyvät hankkeet ja toimenpide-ehdotukset ilmansuojelun huomioon 

ottamiseksi niissä nykyistä paremmin. Todettiin, että näiden taulukoiden 

toimenpiteiden seurantaan voidaan palata seuraavassa toimeenpanoverkon 

kokouksessa sekä teemoittain teemaryhmissä (katso kohta 7). Kunkin ohjelman 

ja hankkeen kohdalla tulisi kartoittaa, mikä vaihe on meneillään ja koska 

ohjelmaan tai hankkeeseen voi vaikuttaa. Lisäksi tulisi etsiä ohjelmien ja 

hankkeiden yhteyshenkilöt.  

6. Maatalouden ammoniakkipäästöjen vähentämisen toimintaohjelman päivitys 

Birgitta Vainio-Mattila kertoi maatalouden ammoniakkipäästöjen 

vähentämisohjelmasta ja niistä keinoista, joilla ammoniakkipäästöjä voidaan 

vähentää. Ohjelman päivitystyö on juuri alkamassa. Päivitystyötä tekevässä 

ryhmässä ovat edustettuina maa- ja metsätalousministeriö, Maa- ja 

metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry, ympäristöministeriö, Suomen 

ympäristökeskus ja Suomen luonnonsuojeluliitto.  
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7. Teemaryhmät 

Toimeenpanoverkon asettamispäätöksessä todetaan, että toimeenpanoverkko 

nimittää tarvittaessa teemaryhmien aiheet ja jäsenet. Teemaryhmien tuloksista 

raportoidaan säännöllisesti toimeenpanoverkolle. Teemaryhmiin voidaan kutsua 

asiantuntijoita myös toimeenpanoverkon ulkopuolelta tarpeen mukaan.  

Asettamispäätöksessä alustavasti teemaryhmien aiheiksi oli suunniteltu: 1) Puun 

pienpoltto, 2) Maatalous, 3) Maankäyttö ja liikenne sekä 4) Kuntien 

ilmansuojelutoimet.  

Keskusteltiin teemaryhmien aiheista. Päätettiin aiheiksi seuraavat: 1) Puun 

pienpoltto, 2) Maatalous, 3) Katupöly ja 4) Liikenne ja työkoneet.  

Toimeenpanoverkon jäseniä oli ennakolta pyydetty miettimään ehdotuksia 

teemaryhmien puheenjohtajiksi ja sihteereiksi. Keskusteltiin ehdotuksista. Lisäksi 

keskustelussa tuli esiin ehdotuksia teemaryhmien jäsenistä. Sovittiin, että lisää 

ehdotuksia voi toimittaa sihteerille 13.11.2020 saakka. Sihteeri kokoaa 

yhteenvedon teemaryhmien puheenjohtaja-, sihteeri- ja jäsenehdotuksista sekä 

toimittaa yhteenvedon toimeenpanoverkon jäsenille kommentoitavaksi ja 

päätettäväksi.  

Keskusteltiin metaanin roolista ilmansuojeluohjelman toimeenpanossa ja 

toimeenpanon seurannassa. Todettiin, että metaanipäästöjä eivät koske 

päästökattodirektiivin päästövähennysvelvoitteet. Metaani oli kuitenkin mukana 

ilmansuojeluohjelman skenaariolaskennoissa. Metaanipäästöjen tilannetta 

voidaan jatkossakin seurata, mutta nimenomaan metaanipäästöjen 

vähentämiseen kohdistuvia toimenpiteitä ilmansuojeluohjelmassa ei ole.  

8. Muut mahdolliset asiat 

Muita asioita ei ollut.  

9. Kokoustarve ja seuraava kokous 

Sovittiin, että toimeenpanoverkko kokoontuu kahdesti vuodessa.  

Seuraava kokous on tiistaina 11.5.2021 klo 13-15.  
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10. Kokouksen päättäminen 

Oili Rahnasto  

Hallitusneuvos, toimeenpanoverkon puheenjohtaja 

Katja Ohtonen 

Erityisasiantuntija, toimeenpanoverkon asiantuntijasihteeri  

 

Jakelu / Sändlista Läsnä olleet 
 Poissa olleet toimeenpanoverkon jäsenet 

- Mikko Paunio, sosiaali- ja terveysministeriö 
- Suvi Haaparanta, Helsingin kaupungin ympäristöpalvelut 
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